



NASZ FYRTEL

GAZETKA RADY OSIEDLA „STARE WINOGRADY”

Nr 04/2021 ISSN 2658-1256



*Aby przy świątecznym stole nie zabrakło
światła i ciepła rodzinnej atmosfery,
a Nowy Rok niósł ze sobą
szczęście i pomysły
życzy Rada Osiedla Stare Winogrody*

Zalania przy Poczcie.

W poprzednim numerze „Naszego Fyrtla” informowaliśmy o problemach jakie pojawiały się po gwałtownych i ulewnych opadach w rejonie ulic Wilczak 18 i Serbska 4-16. Rada Osiedla skierowała w tej sprawie pismo do Zarządu Dróg Miejskich i pod koniec października otrzymaliśmy odpowiedź, którą zamieszczamy. W kolejnych numerach będziemy Państwa informować o dalszych informacjach dotyczących tej sprawy.



*zdm

Zarząd Dróg Miejskich

Poznań, dnia 17 listopada 2021 r.

DOR.0714.5.13.2021

**Urząd Miasta Poznania
Wydział Wspierania Jednostek
Pomocniczych Miasta
ul. Libelta 16/20
w Poznaniu
Osiedle Stare Winogrody**

Dotyczy: pisma WJPM– II.7226.4.19.2021 z dnia 27 października 2021 r. (data wpływu do Zarządu Dróg Miejskich – 28 października 2021 r.) dot. kanalizacji deszczowej w rejonie ul. Wilczak 16 - 18.

Odpowiadając na Państwa pismo Zarząd Dróg Miejskich informuje, że postępowanie w sprawie zalewania drogi wewnętrznej, zlokalizowanej na nieruchomości oznaczonej geodezyjnie jako: obręb 52, arkusz 26, działka 27/13 prowadzone jest od stycznia 2021 r. Przedmiotowa nieruchomość została powierzona w utrzymanie tutaj. Zarządowi z niesprawnym i niezinventaryzowanym systemem odwodnienia przebiegającym przez nieruchomości prywatne, na których prowadzone są prace związane z budową obiektów mieszkalnych - wielorodzinnych.

Rozpoczęcie prac budowlanych na działce 25/8 (obręb 52, arkusz 26) spowodowało odcięcie przyłącza wpustu ulicznego od odbiornika. Działanie to uniemożliwia odpływ wody opadowej ze studzienki i nawierzchni jezdni. Ponadto rozmiar rozlewiska wody we wskazanej lokalizacji potęguje niekontrolowany spływ wody opadowej z terenów posadowionych wyżej (tereny osiedla za szlabanem).

Jednocześnie ZDM informuje, że system miejskiej kanalizacji deszczowej został wydzierżawiony Spółce Aquanet S.A. Wszystkie pisma dotyczące przedmiotowej sprawy zostały przekazane do ww. Spółki celem załatwienia sprawy zgodnie z posiadanymi kompetencjami. Ponadto tutaj. Zarząd wyjaśnia, że tylko dzierżawca może ustalić ewentualne miejsce przepięcia wpustu w celu zapewnienia odbioru wód opadowych z zalewanego terenu.

Do wiadomości:

Pan
Mariusz Wiśniewski
Zastępca Prezydenta Miasta Poznania
Plac Kolegiacki 17, Poznań

Otrzymują:

1. Adresat
2. Aquanet S.A
klient@aquanet.pl
3. aa.

DYREKTOR
Krzysztof Olejniczak

Uroczystość otwarcia skweru Józefa Przesławskiego

W dniu 20 kwietnia 2021 roku, na sesji Rady Miasta Poznania radni miejscy podjęli Uchwałę nr XLM/795/VIII/2021 w sprawie nadania skweru położonemu przy skrzyżowaniu ulic Owsianej i Dożynkowej imieniem zasłużonego poznańskiego rzemieślnika i działacza społecznego Józefa Przesławskiego. W poniedziałek 18 października odbyło się uroczyste nadanie imienia, które rozpoczęło się o godzinie 11.00 od odegrania Hejnału Miasta Poznania i wprowadzenia Sztandaru Miasta Poznania. W uroczystościach wzięli udział: Posłanka na Sejm RP Katarzyna Ueberhan, radni miasta Poznania - Halina Owsiana i Mateusz Rozmiarek, Sekretarz Miasta Poznania Stanisław Tamm, Zastępca Przewodniczącego Rady Osiedla Stare Winogrody Krzysztof Świerczyński, Dyrektor Wielkopolskiej Izby Rzemieślniczej w Poznaniu Tomasz Wika, ksiądz dziekan Witold Parecki, ksiądz proboszcz Waldemar Kapusta, Dyrektor Wielkopolskiego Muzeum Niepodległości Przemysław Terlecki, a także przedstawiciele organizacji kulturalnych oraz mieszkańcy Winograd i Poznania. Wystąpienie okolicznościowe wygłosił Sekretarz Miasta Poznania Stanisław Tamm, a życiorys patrona przedstawił inicjator upamiętnienia Karol Przesławski. Po odsłonięciu tablicy, nastąpiło jej poświęcenie. Na zakończenie uroczystości złożono wiązaną kwiatów w imieniu Mieszkańców Miasta oraz odegrano Hymn Bractwa Kurkowego.

Karol Przesławski



WIELKOPOLSKA SZKOŁA ROKU



W ramach obchodów Dnia Edukacji Narodowej, 20 października 2021 roku ogłoszono wyniki konkursu WIELKOPOLSKA SZKOŁA ROKU. Pan Andrzej Maciejak – dyrektor Zespołu Szkół Zawodowych nr 2 im. Janusza Korczaka przy ul. Żniwnej odebrał z rąk Marszałka Województwa Wielkopolskiego – Marka Woźniaka – statuetkę dla kierowanej szkoły

Szkoła nie zwalnia tempa. Organizuje różne konkursy dla swoich uczniów, które są inspiracją dla rozwoju zawodowego. Współpracując z Wielkopolską Izbą Rzemieślniczą Dyrekcja szkoły dba o stały rozwój i kreatywność uczniów, która daje możliwości lepszego pokazania i poznania zawo-

dów rzemieślniczych.

W dniu 08 grudnia odbył się IX konkurs kulinarny KUCHNIA STAROPOLSKA.

Dla uczniów zawodów gastronomicznych to bardzo ważne wydarzenie, ponieważ jest to moment w którym należy wykazać się mistrzowskimi umiejętnościami. Konkursowe menu było wyjątkowo wysublimowane:

- zakąska: filet z gęsi, lody z pasternaka, puree z kasztanów, sos z rokitnikiem, olej porowy
- zupa : krem z włoskiej kapusty, ravioli z dziczyzną, boczek i karmelizowana gruszka
- danie główne: stek z dziczyzny (daniel), panierowana porcja dziczyzny (sarna), puree z dyni, marynowane pikle, wiśnie, bataty, jarzębina
- deser – pomarańczowa fantazja z pistacjami.

Zwyciężyli wszyscy, nie liczy się tu miejsce, bo wykonać takie potrawy i z takich składników to nie lada wyzwanie. Pogratulować należy przede wszystkim zaangażowanym nauczycielom, którzy nie tylko przygotowali młodzież do tego konkursu, ale pomogli w perfekcyjnym przygotowaniu dań. Taka wspólna praca to motywacja do rozwoju osobistego, kształcenia i zdobywania nowych umiejętności. Organizowane konkursy są najlepszą zachętą do promocji nauki, dzięki czemu w przyszłości możliwe jest zatrudnienie w najlepszych restauracjach lub otwieranie własnych lokali gastronomicznych.

Szkoły branżowe dają dziś młodzieży nowe pole rozwijania własnych pasji i umiejętności.

BĄDŹMY ECO I ZMIENIAMY MIASTO. ZASTANÓW- MY SIĘ, CO MOŻEMY ZROBIĆ DLA NAJBLIŻSZEJ OKOLICY. BĄDŹMY INSPIRACJĄ DLA SĄSIADÓW

Zielone ściany i dachy to dobry sposób na poprawę jakości powietrza w mieście i podniesienie komfortu życia. Pokryte zielenią elewacje stają się naturalnymi filtrami zanieczyszczeń. Regulują temperaturę wewnątrz budynków – chronią przed upałem i wiatrem, pochłaniają nadmiar wilgoci, wyciszają hałas. Podnoszą też estetykę miasta, są po prostu jego ozdobą!

Rośliny, np. winobluszcz, rosnące na dachach i elewacjach, produkują tlen podobnie jak drzewa, które nie wszędzie możemy posadzić. Wprowadzanie – na różne sposoby – zieleni do przestrzeni miejskiej jest jednym ze sposobów przystosowania miasta do zmian klimatycznych.

Jest to jedna z proekologicznych inicjatyw, mających na celu m.in. zazielenienie miasta i przygotowanie go na zmiany klimatyczne, obok takich działań jak:

- wprowadzanie zieleni na ulice i place, tam, gdzie dotychczas jej nie było,
- odbetonowywanie miasta - wymiana kostki na trawniki i tereny zielone, tworzenie nowych skwerów,
- tworzenie zielonych przystanków autobusowych,
- wysiewanie łąk kwiatnych,
- ograniczenie koszenia trawników,
- zachowanie liści w parkach,
- sadzenie drzew
- dofinansowanie do zakupu zbiorników na gromadzenie wód opadowych i deszczowych,
- wspólnie akcje sadzenia drzew, roślin z mieszkańcami,
- ustawianie ptasich bufetów,
- rozdawanie domków dla jeryzków oraz dla owadów

Polecamy już teraz śledzenie programów, gdzie można skorzystać ze sporego dofinansowania z dotacji miejskich na działania proekologiczne, jak np. za deszczówkę zwrot do 80% poniesionych nakładów.

Inspiracją może być ogród deszczowy.

Jakie funkcje pełni ogród deszczowy?

Ogród deszczowy może stanowić uzupełnienie tradycyjnej, podziemnej infrastruktury odwodnieniowej, albo też całkowicie ją zastąpić. Dzięki wykorzystaniu naturalnych procesów roślinnych zagospodarowuje konkretną objętość wody opadowej – wielogatunkowy ogród deszczowy może pobierać aż do 40% więcej wody niż trawnik. Dzięki tej właściwości ogród deszczowy sam się podlewa, a w czasie suszy i letnich upałów dzieli się zapasem wody z roślinami z najbliższego otoczenia i obniża temperaturę powietrza nawet o kilka stopni. Dzięki odpowiednio dobranym roślinom – oczyszcza wodę, glebę i powietrze oraz produkuje tlen. Zwiększa również bioróżnorodność, tworząc mikrośrodowiska i karmiąc żyjące w nich zwierzęta. Woda opadowa w ogrodzie deszczowym staje się cennym zasobem zamiast problemem znikającym w podziemnym systemie kanalizacji.



Co w parku i z co Parkiem Szelańgowskim?



Na listopadowej sesji Rada Osiedla zaopiniowała ostateczną wersję projektu Zagospodarowania Parku Szelańgowskiego wykonanego przez pracownię KAVOO INVEST. Przedstawiony projekt uwzględnił nasze wcześniej zgłoszone postulaty, w szczególności:

- dostosowanie przebudowy placu zabaw i siłowni zewnętrznej do już rosnących w tych miejscach drzew zamiast wycinki lub przesadzenia,
- utworzenie stacji do kalisteniki oraz bramek do piłki na polanie w górnej części parku nieopodal garaży i Domu Pomocy Społecznej,
- wybudowanie wygodnej granitowej alejki o łagodnym nachyleniu za pomocą której nasi seniorzy będą mogli przejść z DPSu do parku i zejść do brzegów Warty,
- naturalne umocnienia skarp za pomocą odpowiedniej roślinności,
- nie rozdzielanie starych zabytkowych pozostałości po Bractwie Kurkowym nowymi alejkami z wodoprzepuszczalnej nawierzchni,
- jak najmniejszą ingerencję w dolną część parku gdzie występuje naturalna retencja wód

Po dyskusji przedstawiony nam Projekt został zaopiniowany pozytywnie, pod warunkiem rezygnacji z ingerowania w skład gatunkowy roślin w dolnej części parku, tam gdzie znajduje się podmokłe podłoże z lasem typu łęgowego.

Ponadto cieszymy się że, Zarząd Zieleni Miejskiej poparł nasz sprzeciw (uchwała nr XX/77/VIII/2021 z dnia 26 maja 2021 r.) wobec postulowanej przez Aquanet wycinki dorodnych 36 drzew w dolnej części parku. W piśmie od ZZM skierowanym do Aquanet jest napisane: „po przeanalizowaniu dostarczonych dokumentów i przeprowadzeniu oględzin w terenie, wobec braku jakichkolwiek dowodów na uszkodzenie (przez drzewa) stalowego rurociągu tłoczego DN1000 w Parku Szelańgowskim podtrzymuje swoje negatywne stanowisko w tej sprawie”. Stanowisko ZZM jest zbieżne z naszym uzasadnieniem do w/w uchwały w którym napisaliśmy że, ”Z uzyskanych informacji wynika, że Aquanet S.A. nie dysponuje żadnymi ekspertyzami o stanie technicznym kolektora wskazującymi na możliwość wystąpienia w przewidywalnym czasie awarii wymagającej wykonania robót, dla których istniejący wieloletni dorodny drzewostan Parku stanowiłby przeszkodę. Firma zarządzająca tym kolektorem od 21 lat nie wykonała żadnej inspekcji wnętrza kolektora, a także nie odnotowała żadnych objawów sugerujących postępującą destrukcję konstrukcji.”

O kolejnych sprawach dotyczących parku będziemy informować na łamach naszego kwartalnika.



Poprawa bezpieczeństwa w rejonie Wartostrady

W listopadzie na zlecenie Biura Koordynacji Projektów i Rewitalizacji Miasta, zostały zainstalowane przy Wartostradzie nowe dodatkowe kamery monitoringu miejskiego. Jesteśmy zdania że, nowe zaproponowane przez Radę Osiedla kamery zlokalizowane przy polanie piknikowej oraz przy wylocie ul. Ugory poprawią bezpieczeństwo oraz wpłyną na zmniejszenie aktów wandalizmu.

To nie koniec zmian zmierzających do poprawy bezpieczeństwa na Wartostradzie. Rada Osiedla pozytywnie

zaopiniowała zaproponowany przez Zarząd Dróg Miejskich projekt stałej organizacji ruchu dla dróg wewnętrznych Wartostrada i Nadbrzeże w zakresie korekty organizacji ruchu przy „Plaży Miejskiej Poznań na Szelańgu”. Zmienione oznakowanie będzie stosowane w sezonie letnim, kiedy pomiędzy strefą relaksu a plażą przechodzi dużo pieszych w tym dzieci. To z myślą o nich i ich bezpieczeństwie zostały zaproponowane znaki i szykany mające na celu zachowanie ostrożności przez rowerzystów .

Można już składać deklaracje za gospodarowanie odpadami w Poznaniu

„W związku z wystąpieniem Miasta Poznania ze struktur ZM GOAP, kompetencje w zakresie gospodarki odpadami od 1 stycznia 2022 roku powrócą do Miasta. Przejęcie przez Poznań obowiązków związanych z odbiorem i zagospodarowaniem odpadów komunalnych wiąże się z szeregiem nowych zadań, których realizacja rozpocznie się wraz z nowym rokiem.”

Jednym z pierwszych i ważniejszych wyzwań przed jakimi stoi Miasto, jest przyjęcie od właścicieli nieruchomości deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Dlatego już od 1 października 2021 roku uruchomiona została możliwość ich składania:

– online przez portal Przyjazne Deklaracje - gdzie przy pomocy intuicyjnego kreatora można wystąpić deklarację przez profil zaufany, elektronicznie przez platformę ePUAP2



– drogą pocztową na adres: Wydział Gospodarki Komunalnej Urzędu Miasta Poznania, ul. 28 Czerwca 1956 r. nr 404, 61-441 Poznań
– osobiście w Punktach Obsługi Klienta, wyłącznie po uprzedniej rezerwacji na stronie lub telefonicznie przez miejską infolinię Poznań Kontakt pod nr 61 646 33 44.

Obowiązek złożenia deklaracji mają:

- właściciele nieruchomości zamieszkałych (w tym współwłaściciele, spółdzielnie mieszkaniowe, wspólnoty mieszkaniowe, osoby faktycznie władające nieruchomością oraz najemcy lub dzierżawcy lokali, jeżeli taki obowiązek wskaże im w umowie właściciel nieruchomości),
- właściciele nieruchomości mieszanych (czyli takich, które w części stanowią nieruchomość zamieszkaną, a w części nieruchomość niezamieszkaną),
- właściciele nieruchomości rekreacyjno-wypoczynkowych/ domków letniskowych,
- właściciele nieruchomości niezamieszkałych* (biur, szkół, sklepów, punktów usługowych, restauracji, szpitali itp.), którzy dotychczas objęci byli systemem odbioru odpadów przez ZM GOAP (mieli złożone do ZM GOAP deklaracje).»

źródło i więcej informacji: Poznan.pl

Akcja „Kolor i Dźwięk” zauważona i nagrodzona

Niezależna Grupa Sąsiedzka Na Szelągu wraz z Radą Osiedla Stare Winogrody i dyrekcją Domu Pomocy Społecznej przy ulicy Ugory zorganizowała w dniach 11 i 12 czerwca br. sąsiedzki Dzień Dziecka.

Cała akcja polegała na wspólnym tworzeniu przez dzieci, rodziców oraz mieszkańców Domu Pomocy Społecznej muralu na ścianie ogrodzenia przy ulicy Ugory.

Finałem dwudniowej zabawy były zorganizowane warsztaty muzyczne prowadzone przez Mobilne Centrum Muzyki Nordoff Robbins Polska.

Cała akcja cieszyła się dużym zainteresowaniem, tym bardziej, że pogoda dopisała i wszyscy razem dobrze się bawili. Inicjatywę tę zgłosiliśmy do konkursu - Działania Godne Uwagi, za uczestnictwo w którym otrzymaliśmy dyplom.

Dziękujemy bardzo bo to dzięki Wam Sąsiedki i Sąsiedzi i Waszemu zaangażowaniu zostaliśmy zauważeni i wyróżnieni.

Wojciech Dobski



PLAŻA, OGRÓD SZELĄG I OTOCZENIE

Operatorzy Ogrodu Szeląg - firma Inbox i Spółka Modulo oprócz bardzo udanego letniego sezonu w Ogrodzie Szeląg, wielu zorganizowanych koncertów, warsztatów i imprez towarzyszących mogą pochwalić się obecnie ukończonym porządkowaniem nabrzeża oraz zwodowaniem dwóch statków - jednego jachtu stalowego o nazwie „Era Wodnika” o ciekawej historii i drugiego o nazwie „Hullkon 800-7”, który w przyszłości stanie się pływającym fundamentem i zaczątkiem przystani „Marina Szeląg”. Obecnie kończą się prace projektowe i formalne dotyczące Ścieżki Edukacyjnej, którą planują zbudować w formie systemu nadbrzeżnych mebli. Informacje umieszczone na ścieżce będą poświęcone tematowi rzeki, historii i przyszłości. Operatorzy zabiegają również o uruchomienie w przyszłym sezonie nad rzeką całorocznej toalety. Trzymajcie kciuki za powrót Szeląga na wodną mapę.



NASZ FYRTEL

Nazwa i adres wydawcy:
Miasto Poznań - Rada Osiedla Stare Winogrody,
Urząd Miasta Poznania,
Wydział Wspierania Jednostek Pomocniczych
Miasta, ul. Libelta 16/20, 61-706 Poznań

Redakcja:
Redaktor Naczelny: Aleksandra Różańska
Redakcja: Zofia Chałampowicz-Jabłońska, Piotr Pietruszewski
Miejsce i data wydania: Poznań 30.09.2021

Numery archiwalne są dostępne na naszej stronie internetowej.



Rada Osiedla Stare Winogrody
ul. Brandstaettera 6
61-659 Poznań



Redaktor Naczelny
Aleksandra Różańska
tel. 601-316-750



@StareWinogrodyRadaOsiedla



www.starewinogrody.pl
kontakt@starewinogrody.pl

Gazetka zawiera informacje własne, materiały ze strony Biuletynu Miejskiego i strony www Urzędu Miasta Poznania.
Druk: ABAKUS abakus@abakus-dtp.pl